
 

 

Servizio Sistemi Informativi  

 

     
pag. 

 

 

OGGETTO PIANO TRIENNALE PER LA TRANSIZIONE AL DIGITALE DELL’AGENZIA 

LAORE - LINEA DI INTERVENTO SERV-05-PERS - REALIZZAZIONE SISTEMA 

INFORMATIVO INTEGRATO PERSONALE – PRESA D’ATTO ESITI 

CONSULTAZIONE DI MERCATO AVVIATA CON DETERMINAZIONE N. 813 

DEL 12/06/2023, AI SENSI DEGLI ARTT. 66 E 67 DEL D.LGS 50/2016 - 

FASCICOLO 2023-06.05/ 42 

 

La Direttrice del Servizio Sistemi Informativi 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, LAORE Sardegna e Argea 

Sardegna” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia 

di organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 

VISTO il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1327 del 01/12/2021con la quale 

è stato conferito l'incarico di Direzione del Servizio Sistemi Informativi e digitalizzazione dei 

processi alla dott.ssa Maria Ibba; 



 

 

Servizio Sistemi Informativi  

 

     
pag. 

RICHIAMATA la nota a Protocollo Interno nr 14135 del 17/03/2023 -– Piano per la transizione 

digitale. Art. 17 D. Lgs. 235/10 (CAD) e smi. Linea di intervento “Realizzazione Sistema 

Informativo Integrato del Personale”– Riscontro nota prot. n. 11531 del 07/03/2023. 

Valutazione di idoneità della proposta Arioline" a firma del dirigente del Servizio Personale 

beneficiario in via principale del servizio in argomento, con la quale si da atto della 

“insostituibilità” della soluzione HyperSIC Arioline, rispondente sia per funzionalità che 

possibilità di evoluzione alle esigenze strategiche del Servizio; 

ATTESO CHE: l'infungibilità di un bene, ancorché dichiarata come nel caso di specie, 

necessita di  puntuale verifica sul mercato ai fini della dimostrabilità e certificabilità 

dell'assunto,  (“Linee guida n.8 ANAC per il ricorso a procedure negoziate senza previa 

pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili”), utilizzando allo 

scopo lo strumento della Consultazione di Mercato prevista dagli artt 66 e 67 del D.Lgs 

50/2016; 

DATO ATTO CHE, con tali presupposti, con Atto Dirigenziale nr 813/2023 è stato determinato 

di avviare una Consultazione di Mercato ai sensi degli art. 66 e 67 del D.Lgs 50/206, al fine 

di accertare l’effettiva infungibilità del sistema HyperSIC in uso da parte degli uffici 

dell’Agenzia;  

ATTESO CHE l’avviso pubblico di Consultazione di Mercato, approvato con la sopra 

richiamata Determinazione Dirigenziale n.813/2023, ai sensi della vigente normativa, è stato 

pubblicato nella home page del sito istituzionale dell’Agenzia Laore Sardegna e nella 

sezione bandi e gare in data 13/06/2023 con termine ultimo per la presentazione della 

domanda di partecipazione al 29/06/2023; 

VISTA la comunicazione SIDP.0003904/2023 del 29/08/2023 con la quale la coordinatrice 

della Unità Organizzativa Protocollo ha comunicato con oggetto Avviso pubblico di 

consultazione di mercato ai sensi degli art. 66 - 67 del codice dei contratti e delle linee guida 

ANAC n. 8 "Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando di forniture 

e servizi ritenuti infungibili” che alla data del 29/08/2023 al protocollo non era pervenuta 

alcuna comunicazione;   

DETERMINA 

 
1) DI PRENDERE ATTO degli esiti del procedimento consultazione di mercato 

avviato con Determina dirigenziale n. 813 del 12/06/2023 recante ““manutenzione e 

assistenza triennale sul software HyperSIC – Area Personale”, in relazione a cui 



 

 

Servizio Sistemi Informativi  

 

     
pag. 

non è pervenuta, entro il termine fissato del 29/06/2023, alcuna manifestazione di 

interesse nè osservazione da parte di operatori economici;  

2) DI DARE ATTO che quanto sopra rappresenta conferma di infungibilità del sistema 

HyperSIC in uso e, come tale, condizione legittimante ad agire per l’affidamento del 

servizio in argomento, ai sensi del D.Lgs 36/2023 Art. 76. (Procedura negoziata 

senza pubblicazione di un bando), in particolare il comma 2 lettera b) e comma 3, 

anche tenuto conto delle indicazioni contenute nel documento “Linee Guida ANAC 

n.8 - Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel 

caso di forniture e servizi ritenuti infungibili”;   

3) DI INVIARE per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agen-

zia; 

4) DI DARE informazione dell’esito del procedimento di Consultazione nella home page 

del Sito Web dell’Agenzia Laore; 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione, per gli adempimenti di cui all’art. 29, 

commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1, comma 32 della Legge n. 190/2012, 

nel sito internet: http://sardegnaagricoltura.it/ sezione atti e bandi. 

 

       La Direttrice del Servizio Sistemi Informativi  

      Maria Ibba 


		2023-09-12T11:14:26+0200
	MARIA IBBA


		2023-09-12T09:55:59+0000
	Firma applicativa




